«Кöрткерöс» муниципальнöй районса

администрация
	[image: image1.jpg]

	Администрация муниципального района «Корткеросский»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2022                                                                                                        № 410
с.Корткерос, Корткеросский р-н,

Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 26.11.2021

№ 1751 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Корткеросский» «Развитие экономики»

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», администрация муниципального района «Корткеросский» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 26.11.2021 № 1751 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Корткеросский» «Развитие экономики» (далее – Программа) следующие изменения:

1) в паспорте Программы: позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования

программы
	Общий объём финансирования Программы на 2022 - 2025 годы предусматривается в размере 3032,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей.

за счёт средств бюджета Республики Коми – 800,0 тыс. рублей;

за счёт средств местного бюджета –2232,0 тыс. рублей;

бюджет сельских поселений – 0,0 тыс. рублей.

Прогнозный объём финансирования Программы по годам составляет:

за счёт средств федерального бюджета

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год -  0,0 тыс. рублей;

2025 год -  0,0 тыс. рублей;

за счёт средств бюджета Республики Коми:

2022 год – 800,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год -  0,0 тыс. рублей;

2025 год -  0,0 тыс. рублей;

за счёт средств местного бюджета:

2022 год – 2232,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год -  0,0 тыс. рублей;

2025 год -  0,0 тыс. рублей;

бюджет сельских поселений:

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год -  0,0 тыс. рублей;

2025 год -  0,0 тыс. рублей;

Объём бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при формировании бюджета муниципального района «Корткеросский» на очередной финансовый год и плановый период и при внесении изменений в бюджет муниципального района «Корткеросский»

»;
2) в паспорте подпрограммы 1 «Малое и среднее предпринимательство в муниципальном районе «Корткеросский»:
позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	Реализация подпрограммы позволит к 2025 году достичь следующих конечных результатов:
1) Число субъектов малого и среднего предпринимательства включённых в Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, в расчете на 10 тыс. человек населения (без учёта самозанятых) составит 23 единицы;

2) Количество проведенных мероприятий (в формате семинаров, круглых столов, рабочих встреч и др.) для субъектов малого и среднего предпринимательств, 10 единиц;
3) Количество субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей финансовой поддержки не менее 2 единицы ежегодно;

4) Количество вновь созданных рабочих мест субъектов малого и среднего предпринимательства при оказании прямой финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства- не менее 3 рабочих мест.
5) Количество переданных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства объектов муниципального имущества (по состоянию на 31 декабря) - (объектов), 39 единиц.

»;
3) в паспорте подпрограммы 2 «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования

подпрограммы
	Общий объём финансирования подпрограммы на 2022 - 2025 годы предусматривается в размере

2916,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей.

за счёт средств бюджета Республики Коми – 800,0 тыс. рублей;

за счёт средств местного бюджета –2116,0 тыс. рублей;

бюджет сельских поселений – 0,0 тыс. рублей.

Прогнозный объём финансирования Программы по годам составляет:

за счёт средств федерального бюджета

2022 год – 0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год -  0,0 тыс. рублей;

2025 год -  0,0 тыс. рублей;

за счёт средств бюджета Республики Коми:

2022 год – 800,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год -  0,0 тыс. рублей;

2025 год -  0,0 тыс. рублей;

за счёт средств местного бюджета:

2022 год – 2116,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год -  0,0 тыс. рублей;

2025 год -  0,0 тыс. рублей;

бюджет сельских поселений:

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год -  0,0 тыс. рублей;

2025 год -  0,0 тыс. рублей;
Объём бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при формировании бюджета муниципального района «Корткеросский» на очередной финансовый год и плановый период и при внесении изменений в бюджет муниципального района «Корткеросский»

»;
4) в таблице 1 Приложения 1 к Программе:
позицию 1.3 изложить в следующей редакции:

«

	1.3
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей финансовой поддержки
	единиц
	[image: image2.png]

	ИЗ; ИМ
	1
	2
	2
	2
	2
	2

 »;
5) в таблице 3 Приложение 1к Программе:
а) позицию «Муниципальная программа» изложить в следующей редакции:

«
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители,
	Расходы (тыс. руб.), годы

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная
программа
	Развитие экономики
	Всего
	3032,0
	3032,0
	0
	0
	0

	Отдел экономической политики администрации муниципального района «Корткеросский»
	3032,0
	3032,0
	0
	0
	0

	Управление имущественных и земельных отношений администрации муниципального района «Корткеросский»
	0
	0
	0
	0
	0

»;
б) позиции «Подпрограмма 2» и «Основное мероприятие 2.1.1» изложить в следующей редакции:
«

	Подпрограмма 2

	«Развитие сельского хозяйства и  регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	Всего
	2916,0
	2916,0
	0
	0
	0

	Отдел экономической политики администрации муниципального района «Корткеросский»
	2916,0
	2916,0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 2.1.1
	Финансовая поддержка сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств, сельскохозяйственных потребительских кооперативов
	Отдел экономической политики администрации муниципального района «Корткеросский»
	2916,0
	2916,0
	0
	0
	0

»;
в) позицию 2.1.1.2 изложить в следующей редакции:
«
	2.1.1.2
	Субсидирование части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, связанных с реализацией народных проектов в сфере агропромышленного комплекса, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет»
	Отдел экономической политики администрации муниципального района «Корткеросский»
	916,0
	916,0
	0
	0

»;

6) в таблице 4 Приложения 1 к Программе:

а) позицию «Муниципальная программа» изложить в следующей редакции:

«
	Муниципальная программа
	Развитие экономики
	Всего:
	3032,0
	3032,0
	0
	0
	0

	- из них за счет средств:

 бюджета муниципального района «Корткеросский»
	2232,0
	2232,0
	0
	0
	0

	 - из них бюджеты сельских поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	- из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми
	800,0
	800,0
	0
	0
	0

	- из них за счет:

федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица*
	0
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0
	0

»;
б) позицию «Подпрограмма 2» изложить в следующей редакции:
«

	Подпрограмма 2

	«Развитие сельского хозяйства и  регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	Всего:
	2916,0
	2916,0
	0
	0
	0

	- из них за счет средств:

 бюджета муниципального района «Корткеросский»
	2116,0
	2116,0
	0
	0
	0

	- из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми
	800,0
	800,0
	0
	0
	0

	- из них за счет средств:

федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица*
	0
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0
	0

»;
в) позицию 2.1.1. изложить в следующей редакции:
«
	Основное
мероприятие 2.1.1
	Финансовая поддержка сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств, сельскохозяйственных потребительских кооперативов
	Всего:
	2916,0
	2916,0
	0
	0
	0

	- из них за счет средств:

бюджета муниципального района «Корткеросский»
	2116,0
	2116,0
	0
	0
	0

	- из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми
	800,0
	800,0

	0
	0
	0

	- из них за счет средств:

федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица*
	0
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0
	0

».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района «Корткеросский»-руководителя администрации (Андрееву Е.Н.).

Глава муниципального района «Корткеросский»-

руководитель администрации                                                              К.Сажин